
UCHWAŁA NR 106/2024 

   ZARZĄDU POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

                z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomość Powiatu Wałbrzyskiego 

przeznaczonej na realizację inwestycji drogowej. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 

107) w związku z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311) 

oraz w związku z decyzją Wojewody Dolnośląskiego Nr 11/2024 r. z dnia 23 maja 2024 r. 

zezwalającą na realizację inwestycji drogowej, Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co 

następuje: 

 
§ 1. Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zrzeka się odszkodowania za działkę Nr 82/3 o pow. 

0,0032 ha, AM-1, obręb 0003 Jugowice, gm. Walim przeznaczonej na realizację inwestycji 

drogowej z tytułu jej przejścia z mocy prawa na rzecz Województwa Dolnośląskiego. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony 

Środowiska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zarządu: 

Leonard Górski 

Wicestarosta: 

Mirosław Lech 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

Michał Broda 

        Wiesław Mąka 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 17 czerwca 2024 r., znak: IF-WO.7570.426.2024.SP Wojewoda Dolnośląski, 

zawiadomił Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego o wszczęciu postepowania w sprawie ustalenia 

odszkodowania na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego z tytułu nabycia z mocy prawa przez 

Województwo Dolnośląskie prawa własności nieruchomości położonej na terenie gminy Walim, 

dz. nr 82/3 obręb 0003 Jugowice. Nieruchomość objęta jest decyzją Wojewody Dolnośląskiego 

nr 11/2024 z dnia 23 maja 2024 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 

na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 383 wraz z przebudową zjazdów publicznych, rozbiórką 

i budową niezbędnej infrastruktury technicznej, odtworzeniem umocnień dna potoku Walimka 

w miejscowości Jugowice, gmina Walim, powiat wałbrzyski, województwo dolnośląskie,                          

w ramach zadania pod nazwą: Budowa mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 383 w km 4+250 

w m. Jugowice oraz z zapytaniem zrzeczenie się odszkodowania z tytułu przejścia na mocy 

prawa na rzecz Województwa Dolnośląskiego przedmiotowej nieruchomości. 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Zarząd Powiatu gospodaruje mieniem powiatu.                 

Art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania                      

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311) stanowi, że jeżeli 

przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka 

samorządu terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za 

nieruchomości przejętą pod budowę drogi w formie pisemnej pod rygorem nieważności, co 

stanowi podstawę podjęcia niniejszej uchwały. 

 

 

                                                                                     STAROSTA  

                                                                                      Leonard Górski 


